
 

Decreto Dirigenziale n. 25 del 16/04/2013

 
A.G.C. 17 Istr. Educ. Form. Prof. Pol. Giov.le del Forum Regionale Ormel

 

Settore 6 Orientamento professionale,ricerca,speriment. e consul. nella

formaz.profes

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DD N. 2015 DEL 3/08/2012:AVVISO PUBBLICO PER LA COSTITUZIONE DI UN ELENCO

DI ORGANISMI AUTORIZZATI ALLA EROGAZIONE DI INTERVENTI DI POLITICHE

ATTIVE DEL LAVORO RIVOLTI AI BENEFICIARI DEGLI AMMORTIZZATORI SOCIALI IN

DEROGA (EX ART.19, L.2/2009).PRECISAZIONI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 21 del  22 Aprile 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO  
 
a) che con decreto dirigenziale n. 215 del 3 agosto 2012, pubblicato sul B.U.R.C. n. 48 del 2012, è stato pubblicato “L’Avviso 

pubblico per la costituzione di un elenco di organismi autorizzati alla erogazione di interventi di politiche attive del lavoro 
rivolti ai beneficiari degli ammortizzatori sociali in deroga (ex art.19, L.2/2009).”, in esecuzione della deliberazione n. 
690/2010 di approvazione del piano d’azione per il lavoro denominato “Campania al lavoro”; 

b) che con decreto dirigenziale n. 1 del 9 agosto 2012 è stato fissato, in attuazione del decreto dirigenziale n. 215/2012, il 
termine di presentazione delle istanze; 

c) che con decreto dirigenziale n. 109 del 7 settembre 2012 è stato prorogata la data di chiusura della finestra temporale di 
cui al DD n. 1/2012 alle ore 13 del giorno 10 settembre 2012; 

d) che con decreto dirigenziale n. 110 del 12 settembre 2012 sono state approvate le Linee guida di cui DD n. 215/2012 in cui 
si specifica che l’istruttoria relativa all’offerta formativa di cui al costituendo Catalogo sarà effettuata dall’ARLAS, 
garantendo la trasparenza delle procedure applicate e precisando che i relativi esiti dovranno essere trasmessi al Settore 
Formazione Professionale per l’assunzione degli atti consequenziali;  

e) che con decreto dirigenziale n. 113 del 17 settembre 2012 è stato preso atto degli esiti dell’istruttoria trasmessa con nota 
prot. n. 4105 del 17.09.2012, acquisita al protocollo della regione Campania n. 680773 del 17.09.2012, in originale agli atti 
del Settore, dall’Arlas relativa all’Avviso in narrativa citato. 

f) che con decreto dirigenziale n. 21 del 27 marzo 2013 è stato prorogato il termine di fine attività al 31 dicembre 2013 per 
consentire agli Enti di formazione di portare a termine le attività formative; 

 
CONSIDERATO 
 
a) che gli Enti di Formazione, in tutti i casi, devono rispettare le norme di gestione previste per la realizzazione dei voucher 

formativi dal “Manuale dell'Autorità di Gestione POR Campania FSE 2007 -2013”, approvato con decreto dirigenziale n. 
160 del 29/06/2011; 

b) che risulta necessario, vista la specificità dell’attività de quo (voucher formativi individuali), indicare puntualmente la 
modalità di gestione e controllo dei voucher. 

 
RITENUTO che occorre prevedere che tutti gli Enti di Formazione che aderiscono al Catalogo e che gestiscono voucheristi 
finanziati dalla Regione Campania si attengano a quanto previsto nell’Allegato A MODALITÀ DI GESTIONE E CONTROLLO 
DEI VOUCHER – coerente con il “Manuale dell'Autorità di Gestione POR Campania FSE 2007 -2013”, approvato con decreto 
dirigenziale n. 160 del 29 giugno 2011. 
 
VISTO 
a) la DGR n. 690/2010; 
b) il DD n. 215 del 3 agosto 2012; 
c) il DD n. 1 del 9 agosto 2012; 
d) il DD n. 109 del 7 settembre 2012; 
e) il DD n. 110 del 12 settembre 2012; 
f) il DD n. 113 del 17 settembre 2012; 
g) il DD n. 21 del 27 marzo 2013. 
 

DECRETA 
 
per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato 
 
1) di disporre che tutti gli Enti di Formazione che aderiscono al Catalogo e che gestiscono voucheristi finanziati dalla Regione 

Campania si attengano a quanto previsto nell’Allegato A MODALITÀ DI GESTIONE E CONTROLLO DEI VOUCHER – 
coerente con il “Manuale dell'Autorità di Gestione POR Campania FSE 2007 -2013”, approvato con decreto dirigenziale n. 
160 del 29 giugno 2011 e ss.mm.ii; 

2) di stabilire che la suddetta documentazione dovrà essere inviata, attraverso la messaggistica del sistema Si.Mon.A.; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 21 del  22 Aprile 2013



 

 

 
 

3) di fissare che, per le attività già in corso, ove non sia possibile rispettare le scadenze temporali indicate nel presente atto, 
la documentazione dovrà essere inviata entro 15 giorni dalla pubblicazione del presente; 

4) di decretare che l’implementazione del sistema di monitoraggio Si.Mon.A. è condizione essenziale per la certificazione 
finale della spesa; 

5) di inviare il presente atto: 

− all’Autorità di Gestione POR Campania FSE 2007-2013 - AGC 03; 

− all’Ufficio di Piano – Autorità di Audit; 

− all’assistenza tecnica del Catalogo Interregionale e all’Arlas per la pubblicazione sulle rispettive piattaforme; 

− al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul BURC. 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 21 del  22 Aprile 2013


	BURC n. 21 del  22 Aprile 2013

